江苏师范大学商学院
关于2023-2024第二学期第17周科研研究生等工作的通知
各系（室、中心）：
商学院2023-2024第二学期第17周科研研究生等工作安排如下：
1、 科研工作
1、关于组织申报2024年度省教育科学规划课题的通知
各有关单位：

    2024年度省教育科学规划课题的申报工作已经开始。现将有关事项通知如下。
一、课题类别
重点课题是依据《规划》确定的研究领域，围绕当前教育改革发展中基本理论问题和实践中的重点难点热点问题而设立的课题。择优遴选聚焦党和政府亟须解决的重点战略问题、人民群众关心的教育“急难愁盼”问题、学校教育教学改革的重大现实问题的课题，给予一定的经费资助。

专项课题是根据高标准教育强省建设和教育高质量发展的重点领域或关键环节，由省教育厅有关处室（单位）或省级研究机构委托的专项课题和省教育科学规划办特设的专项课题。委托专项课题为：职业技能大赛反哺教学研究、陶行知教育思想研究、叶圣陶教育思想研究、教师发展研究。特设专项课题为：苏教名家专项、青年专项、乡村教师专项。

二、申报要求
（一）选题要求

重点课题和特设专项课题可在《2024年度省教育科学规划课题研究领域》的指引下由申报人自主确定课题名称。
委托专项课题须围绕《2024年度省教育科学规划委托专项课题选题指南》所列出的选题进行申报，不得修改课题名称，委托专项课题每个选题只立项1个。
（二）申报人资格要求

1.特设专项课题申报人要求如下：青年专项申报人应为省内且年龄一般不超过40周岁（1984年7月31日以后出生）的在职在岗教师
2.有在研省教科规划课题未结题的，不得申报。
三、申报数量
课题实行限额申报。

（一）重点课题

我校限报8项。
（二）专项课题

青年专项：我校限报3项。
委托专项课题：我校限报3项。
四、申报方式与时间
省教育科学规划课题管理系统（https://ghb.jsies.cn:8080/）为本次申报的唯一网络平台。网络申报办法及流程管理以该系统为准。《申报评审书》《评审活页》和《申报汇总表》在附件中下载。
各单位于2024年7月11日16:00前，将纸本《申请书》和《活页》（一式三份）报送至社科院1806室，并将《申报汇总表》电子稿发送至社科院邮箱skyxm@jsnu.edu.cn。逾期不候。
经省教育科学规划部审核通过后，将提供的账号信息登录“省教育科学规划课题管理系统”，并于8月15日17:00前完成申报工作。逾期系统自动关闭，不再受理申报。
    联系人：马婕，联系电话：83656955详情请见附件一：
2、关于做好2024年度徐州市科技计划项目验收工作的通知
各相关单位：
　　根据《徐州市科技计划项目验收管理办法》《徐州市基础研究计划项目验收流程及要求》等文件精神，现对2024年度应结项徐州市科技计划项目进行验收准备工作，有关事项通知如下。

　　一、验收范围

　　1. 2022年度立项的徐州市科技计划项目（不包括软科学项目）；

　　2. 2021年度申请延期的徐州市科技计划项目；

　　3. 2023年度立项的徐州市软科学研究项目。

　　二、基本程序

　　1. 校内初审。项目负责人登陆徐州市科技计划项目管理平台（http://xzkcgl.xsti.net/xuzhou/index），填报《项目验收申请表》，并提交相关材料。

　　2. 科技局审核。校内初审通过后的验收材料将提交科技局审核。

　　3. 会议验收。科技局审核通过后，学校将择期召开验收会，验收通过后，再上交正式验收材料。

　　4. 申请验收证书。验收材料经科技局审核通过后，项目负责人网上申请验收证书。

　　三、验收材料（不要装订）

　　1. 验收申请表

　　2. 项目合同书（带章复印件）

　　3. 项目工作总结

　　4. 项目技术总结

　　5. 项目经费决算表或审计报告

　　6. 研究成果（依托项目获得的论文、专利、样机或样品图片与数据资料、成果鉴定报告等，可根据项目具体情况，自行编辑此部分目录内容）

　　　6.1……

　　　6.2……

　　7. 其他材料（可根据各项目具体情况，自行编辑此部分目录内容）

　　　7.1项目组人员调整审批材料（若最终的项目参加人员与合同中不一致，需提供）

　　　7.2经济效益证明（如有）

　　　7.3……

　　8. 验收意见

　　　8.1项目参加人员名单

　　　8.2项目验收委员会名单（暂不提供）

　　　8.3项目验收意见（暂不提供）

　　四、时间节点

　　1. 7月8日前，将验收材料（不胶装）纸质版一式一份由学院汇总后送至科研院1816室，用于校内审核。

　　2. 科技局审核结果、验收会召开、验收证书申请等后续事项将另行通知。

　　五、其他事项

　　1. 请提醒本单位相关项目负责人，对照项目合同约定的研究期限和考核指标提前查漏补缺，确保能够按时参加验收。

　　2. 如项目确要延期，请于7月8日前提交情况说明（加盖学院公章），包括项目基本情况、执行情况、资金使用情况、不能正常验收的具体原因等，并在个人系统中提交“重大事项变更”申请，待科技局审核通过后，可延期一年。未延期的项目，项目实施期结束之后获得的项目成果不作为项目验收佐证材料。

　　3. 软科学研究项目按照惯例由市科技局统一组织验收，项目负责人按照立项合同要求提前准备材料，具体安排按科技局通知进行。

　　4. 财政拨款在20 万元（不含）以上的市科技计划项目，申请验收前，需由第三方审计机构出具审计报告。

　　5. 项目验收采取统一组织和自行组织两种方式。参加学校统一验收的项目，其负责人需进QQ群698107222，相关信息将及时在群内发布；若自行组织验收，请项目组注意时间节点以免耽误后期项目申报等事项。

　　6. 无故不参加验收而导致我单位被记入科研失信记录的，项目负责人应承担相应责任，同时取消今后各类限项项目申报资格。

　　7. 联系人：于洋，83656193，yuyang@jsnu.edu.cn。

详情请见附件二：
2、 研究生工作

3、关于2023-2024学年度第二学期开放自习室的通知

各相关学院:

为满足广大学生自主学习的需要，学校开放部分自习室供学生使用，现将有关事项通知如下：

一、自习室分布及开放时间

1. 固定自习室
	校区
	区域
	固定自习室
	开放时间

	云龙校区
	云龙
	云龙5#-405
	2月26日～6月28日
07:00～22:00

	泉山校区
	东教区
	泉山8#-100C

	西教区
	西教1#-614、615、618、622
西教14#中区-101、103、105、107

	其他
	泉山五食堂3楼自习室
	2月26日～7月11日
07:00～22:00
（周六11:00～22:00）

2.机动自习室
学生可通过“教学资源查询预约平台”查询教学资源使用情况，查找空闲教室自习。
	校区
	区域
	机动自习室
	备注

	云龙校区
	云龙
	云龙2#教学楼
云龙4#教学楼
云龙5#教学楼

	通过“教学资源查询预约平台”查询空闲教室

	泉山校区
	泉山东教区
	泉山17#教学楼
泉山7#教学楼

	泉山西教区
	西教1#教学楼
西教14#教学楼（南区）

注：1).白天：通过“教学资源查询预约平台”或教室外课表查询对应楼宇空闲教室使用。
2).晚上：按以上楼宇开放自习室，从低楼层到高楼层逐步开放，开放数量根据学生实际需求由教室值班室动态调整。
二、自习室纪律要求

1.进入自习室的学生须服从教室管理员的管理、遵守《江苏师范大学公共教室使用管理办法》等规章制度。
2.不得以任何形式为自己或他人占用座位。学生须携带学生证、校园一卡通任意一种证件，随时备查，主动配合。

3.不得改变教室桌椅摆放布局，自觉爱护自习室内设备、设施，损坏照价赔偿。发现安全隐患请及时向教室值班室报告。
4.自习期间不得聚集，不得喧哗、不得占座、不得将食品带入自习室、不得做与学习无关的行为，做到言行雅正。
5.请自行妥善保管个人贵重物品，如有损坏或丢失，责任自负；严禁私拉乱接电线，不得使用违禁电器。
6.如自习室与学校教学或大型活动冲突，则优先保障后者，请学生自行更换其它自习室，可通过“教学资源查询预约平台”查找空闲教室。
7.每天自习结束后，请同学自行清理桌面及抽屉内物品并带出自习室，晚间未带回物品将予以清理。
8.保持教室内通风，自觉做到节水节电节能。
详情请见附件三：

附件一：关于组织申报2024年度省教育科学规划课题的通知
各有关单位：

    2024年度省教育科学规划课题的申报工作已经开始。现将有关事项通知如下。
一、课题类别
重点课题是依据《规划》确定的研究领域，围绕当前教育改革发展中基本理论问题和实践中的重点难点热点问题而设立的课题。择优遴选聚焦党和政府亟须解决的重点战略问题、人民群众关心的教育“急难愁盼”问题、学校教育教学改革的重大现实问题的课题，给予一定的经费资助。

专项课题是根据高标准教育强省建设和教育高质量发展的重点领域或关键环节，由省教育厅有关处室（单位）或省级研究机构委托的专项课题和省教育科学规划办特设的专项课题。委托专项课题为：职业技能大赛反哺教学研究、陶行知教育思想研究、叶圣陶教育思想研究、教师发展研究。特设专项课题为：苏教名家专项、青年专项、乡村教师专项。

二、申报要求
（一）选题要求

重点课题和特设专项课题可在《2024年度省教育科学规划课题研究领域》的指引下由申报人自主确定课题名称。
委托专项课题须围绕《2024年度省教育科学规划委托专项课题选题指南》所列出的选题进行申报，不得修改课题名称，委托专项课题每个选题只立项1个。
（二）申报人资格要求

1.特设专项课题申报人要求如下：青年专项申报人应为省内且年龄一般不超过40周岁（1984年7月31日以后出生）的在职在岗教师
2.有在研省教科规划课题未结题的，不得申报。
三、申报数量
课题实行限额申报。

（一）重点课题

我校限报8项。
（二）专项课题

青年专项：我校限报3项。
委托专项课题：我校限报3项。
四、申报方式与时间
省教育科学规划课题管理系统（https://ghb.jsies.cn:8080/）为本次申报的唯一网络平台。网络申报办法及流程管理以该系统为准。《申报评审书》《评审活页》和《申报汇总表》在附件中下载。
各单位于2024年7月11日16:00前，将纸本《申请书》和《活页》（一式三份）报送至社科院1806室，并将《申报汇总表》电子稿发送至社科院邮箱skyxm@jsnu.edu.cn。逾期不候。
经省教育科学规划部审核通过后，将提供的账号信息登录“省教育科学规划课题管理系统”，并于8月15日17:00前完成申报工作。逾期系统自动关闭，不再受理申报。
    联系人：马婕，联系电话：83656955
附件：关于组织申报2024年度省教育科学规划课题的通知
人文社会科学研究院
2024年6月20日

附件二：关于做好2024年度徐州市科技计划项目验收工作的通知
各相关单位：
　　根据《徐州市科技计划项目验收管理办法》《徐州市基础研究计划项目验收流程及要求》等文件精神，现对2024年度应结项徐州市科技计划项目进行验收准备工作，有关事项通知如下。

　　一、验收范围

　　1. 2022年度立项的徐州市科技计划项目（不包括软科学项目）；

　　2. 2021年度申请延期的徐州市科技计划项目；

　　3. 2023年度立项的徐州市软科学研究项目。

　　二、基本程序

　　1. 校内初审。项目负责人登陆徐州市科技计划项目管理平台（http://xzkcgl.xsti.net/xuzhou/index），填报《项目验收申请表》，并提交相关材料。

　　2. 科技局审核。校内初审通过后的验收材料将提交科技局审核。

　　3. 会议验收。科技局审核通过后，学校将择期召开验收会，验收通过后，再上交正式验收材料。

　　4. 申请验收证书。验收材料经科技局审核通过后，项目负责人网上申请验收证书。

　　三、验收材料（不要装订）

　　1. 验收申请表

　　2. 项目合同书（带章复印件）

　　3. 项目工作总结

　　4. 项目技术总结

　　5. 项目经费决算表或审计报告

　　6. 研究成果（依托项目获得的论文、专利、样机或样品图片与数据资料、成果鉴定报告等，可根据项目具体情况，自行编辑此部分目录内容）

　　　6.1……

　　　6.2……

　　7. 其他材料（可根据各项目具体情况，自行编辑此部分目录内容）

　　　7.1项目组人员调整审批材料（若最终的项目参加人员与合同中不一致，需提供）

　　　7.2经济效益证明（如有）

　　　7.3……

　　8. 验收意见

　　　8.1项目参加人员名单

　　　8.2项目验收委员会名单（暂不提供）

　　　8.3项目验收意见（暂不提供）

　　四、时间节点

　　1. 7月8日前，将验收材料（不胶装）纸质版一式一份由学院汇总后送至科研院1816室，用于校内审核。

　　2. 科技局审核结果、验收会召开、验收证书申请等后续事项将另行通知。

　　五、其他事项

　　1. 请提醒本单位相关项目负责人，对照项目合同约定的研究期限和考核指标提前查漏补缺，确保能够按时参加验收。

　　2. 如项目确要延期，请于7月8日前提交情况说明（加盖学院公章），包括项目基本情况、执行情况、资金使用情况、不能正常验收的具体原因等，并在个人系统中提交“重大事项变更”申请，待科技局审核通过后，可延期一年。未延期的项目，项目实施期结束之后获得的项目成果不作为项目验收佐证材料。

　　3. 软科学研究项目按照惯例由市科技局统一组织验收，项目负责人按照立项合同要求提前准备材料，具体安排按科技局通知进行。

　　4. 财政拨款在20 万元（不含）以上的市科技计划项目，申请验收前，需由第三方审计机构出具审计报告。

　　5. 项目验收采取统一组织和自行组织两种方式。参加学校统一验收的项目，其负责人需进QQ群698107222，相关信息将及时在群内发布；若自行组织验收，请项目组注意时间节点以免耽误后期项目申报等事项。

　　6. 无故不参加验收而导致我单位被记入科研失信记录的，项目负责人应承担相应责任，同时取消今后各类限项项目申报资格。

　　7. 联系人：于洋，83656193，yuyang@jsnu.edu.cn。
附件：关于做好2024年度徐州市科技计划项目验收工作的通知
科学技术研究院
2024年6月3日

附件三：关于2023-2024学年度第二学期开放自习室的通知

各相关学院:

为满足广大学生自主学习的需要，学校开放部分自习室供学生使用，现将有关事项通知如下：

一、自习室分布及开放时间

2. 固定自习室
	校区
	区域
	固定自习室
	开放时间

	云龙校区
	云龙
	云龙5#-405
	2月26日～6月28日
07:00～22:00

	泉山校区
	东教区
	泉山8#-100C

	西教区
	西教1#-614、615、618、622
西教14#中区-101、103、105、107

	其他
	泉山五食堂3楼自习室
	2月26日～7月11日
07:00～22:00
（周六11:00～22:00）

2.机动自习室
学生可通过“教学资源查询预约平台”查询教学资源使用情况，查找空闲教室自习。
	校区
	区域
	机动自习室
	备注

	云龙校区
	云龙
	云龙2#教学楼
云龙4#教学楼
云龙5#教学楼

	通过“教学资源查询预约平台”查询空闲教室

	泉山校区
	泉山东教区
	泉山17#教学楼
泉山7#教学楼

	泉山西教区
	西教1#教学楼
西教14#教学楼（南区）

注：1).白天：通过“教学资源查询预约平台”或教室外课表查询对应楼宇空闲教室使用。
2).晚上：按以上楼宇开放自习室，从低楼层到高楼层逐步开放，开放数量根据学生实际需求由教室值班室动态调整。
二、自习室纪律要求

1.进入自习室的学生须服从教室管理员的管理、遵守《江苏师范大学公共教室使用管理办法》等规章制度。
2.不得以任何形式为自己或他人占用座位。学生须携带学生证、校园一卡通任意一种证件，随时备查，主动配合。
3.不得改变教室桌椅摆放布局，自觉爱护自习室内设备、设施，损坏照价赔偿。发现安全隐患请及时向教室值班室报告。
4.自习期间不得聚集，不得喧哗、不得占座、不得将食品带入自习室、不得做与学习无关的行为，做到言行雅正。
5.请自行妥善保管个人贵重物品，如有损坏或丢失，责任自负；严禁私拉乱接电线，不得使用违禁电器。
6.如自习室与学校教学或大型活动冲突，则优先保障后者，请学生自行更换其它自习室，可通过“教学资源查询预约平台”查找空闲教室。
7.每天自习结束后，请同学自行清理桌面及抽屉内物品并带出自习室，晚间未带回物品将予以清理。
8.保持教室内通风，自觉做到节水节电节能。
附件: 关于2023-2024学年度第二学期开放自习室的通知

教学资源保障中心
后勤集团

2024年2月25日

PAGE
— 16 —